ПРОТОКОЛ № 22140209108/204
рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия в запросе котировок в письменной форме на право заключения договора на выполнение комплекса работ по разработке проектной документации для размещения КТ «Canon Aquilion PRIME SP» в здании Поликлиники ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Пенза», расположенного по адресу: 440600, г. Пенза, ул. Урицкого, 118.
г. Пенза

                                         «21» сентября 2022 г. 15:00
	Председатель комиссии
	Вербицкая Оксана Станиславовна
	и.о. главного врача

	Заместитель председателя
	Решетникова Оксана Владимировна
	и.о. главного бухгалтера

	Члены комиссии
	Кузнецова Вера Петровна
	главная медицинская сестра

	Юсина Татьяна Петровна
	и.о. заместителя главного врача по экономическим вопросам – начальник отдела

	Мультяева Оксана Анатольевна
	начальник хозяйственного отдела

	Секретарь комиссии
	Зимина Марина Ивановна
	бухгалтер

Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня
1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок в бумажной форме или по электронной почте № 22140209108/204 на право заключения договора на выполнение комплекса работ по разработке проектной документации для размещения КТ «Canon Aquilion PRIME SP» в здании Поликлиники ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Пенза», расположенного по адресу: 440600, г. Пенза, ул. Урицкого, 118 (далее – заявка, запрос котировок соответственно).
2. Оценка (сопоставление) заявок, на участие в запросе котировок.
3. Результаты оценки котировочных заявок участников.
По пункту 1 повестки дня
1.1. ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Пенза» проводит запрос котировок №  22140209108/204.
Начальная максимальная цена договора: 75 729,20 (Семьдесят пять тысяч семьсот двадцать девять) рублей 20 коп. с учетом стоимости всех налогов и расходов.
Объем выполняемых работ соответствует техническому заданию.
Срок исполнения договора:
	Этап №1
	Работа с техническими требованиями к Помещениям (ТТП) для установки оборудования КТ, Aquilion Prime SP
	5 рабочих дней

	Этап №2
Проектирование
	Разработкам проектной документации
	25 рабочих дней

Заявка направляется в электронной форме посредством АСЗ «Электронный ордер».
К установленному в котировочной документации сроку вскрытия заявок для участия в запросе котировок поступили заявки следующих участников:
	Наименование участника
	ООО «Воллар»,
ИНН 7719551465
(заявка)

	Ценовое предложение участника
	68 187,60 руб.

1.2. По итогам рассмотрения организатором заявок участников, представленных для участия в запросе котировок № 22140209108/204 на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов требованиям котировочной документации (за исключением квалификационных требований, требований технического задания котировочной документации), установлено, что:
1.2.1. Соответствуют обязательным требованиям котировочной документации, следующие участники, заявки которых передаются на рассмотрение комиссии:
ООО «Воллар»,
1.3. По итогам рассмотрения заявок участников, представленных для участия в запросе котировок № 22140209108/204 на соответствие заявки участников квалификационным требованиям, соответствие заявки участника требованиям технического задания котировочной документации, а также наличие и соответствие представленных в составе заявки документов квалификационным требованиям, требованиям технического задания котировочной документации, установлено, что:
1.3.1. Допускаются к участию в запросе котировок № 22140209108/204 следующие участники, соответствующие обязательным и квалификационным требованиям документации, заявки которых соответствуют требованиям котировочной документации, представившие надлежащим образом оформленные документы:
ООО «Воллар»
По пункту 2 повестки дня
В связи с тем, что на участие в запросе котировок № 22140209108/204 подана одна заявка от одного участника и допускается единственный участник, оценка (сопоставление) заявки участника в порядке, предусмотренном котировочной документацией, не проводится.
По пункту 3 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке (сопоставлению) котировочных заявок участников, представленных для участия в запросе котировок № 22140209108/204, считать котировочную процедуру несостоявшейся в соответствии с подпунктом 1 пункта 306 «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд частных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД»;

В связи с тем, что процедура проведения закупки по запросу котировок № 22140209108/204 признана несостоявшейся, но единственный участник, подавший заявку к участию в запросе котировок № 22140209108/204 соответствует требованиям запроса котировок, принято решение вынести на рассмотрение Куйбышевской дирекции здравоохранения – структурного подразделения Центральной дирекции здравоохранения – филиала ОАО «РЖД» в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд частных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД», утвержденное приказом Центральной дирекции здравоохранения от 05 марта 2021 г. № ЦДЗ-18 возможность заключения договора на выполнение комплекса работ по разработке проектной документации для размещения КТ «Canon Aquilion PRIME SP» в здании Поликлиники ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Пенза», расположенного по адресу: 440600, г. Пенза, ул. Урицкого, 118 с единственным участником ООО «Воллар» со стоимостью предложения 68 187,60 (Шестьдесят восемь тысяч сто восемьдесят семь) рублей 60 коп., в том числе НДС (20%) – 11 364,60 (Одиннадцать тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 60 коп., с учетом стоимости всех налогов и расходов.
Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок подлежит размещению и рассмотрению на официальном сайте www.okb58.ru.
	Председатель комиссии ______________________ / Вербицкая О.С.

	Члены комиссии:          _______________________ / Решетникова О.В.

	                                           _______________________ / Кузнецова В.П.

	   _______________________ / Юсина Т.П.

	   _______________________ / Мультяева О.А.

	Секретарь                       _______________________ / Зимина М.И.